

**PROGRAM UREĐENJA I ODRŽAVANJA GROBLJA S TROŠKOVNIKOM RADOVA ZA GROBLJE MARČAN U  
2025. GODINI**

POZICIJA	RADOVI I/ILI MATERIJALI	JEDINICA MJERE	JEDINIČNA CIJENA	KOLIČINA	UKUPNO bez PDV-a	UKUPNO s PDV-om
<b>A</b>	<b>ODRŽAVANJE GROBLJA</b>					
A1.1	Čišćenje groblja – sakupljanje otpada sa staza i zelenih površina po čitavom groblju, pražnjenje posuda s otpadom i odvoz otpada	h	12,10	370,00	4.477,00	5.596,25
A1.2	Uništavanje korova	m <sup>2</sup>	0,30	500,00	150,00	187,50
A1.3	Košnja zelenih površina	m <sup>2</sup>	0,25	42.077,00	10.519,25	13.149,06
A1.4	Dobava sezonskog cvijeća (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	kom	0,60	0,00	0,00	0,00
A1.5	Dobava ukrasnog bilja (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	kom	8,00	0,00	0,00	0,00
A1.6	Sadnja sezonskog cvijeća i ukrasnog bilja	h	12,10	0,00	0,00	0,00
A1.7	Plijevljenje i/ili okopavanje i/ili zalijevanje sezonskog cvijeća i/ili ukrasnog bilja	h	12,10	0,00	0,00	0,00
A1.8	Orezivanje ukrasnog grmlja i/ili živica, po potrebi uklanjanje zastarjelih i posušenih dijelova tuja. Sakupljanje i odvoz biljnog materijala	h	12,10	210,00	2.541,00	3.176,25
A1.9	Zasijecanje rubova staza i uklanjanje korova sa staza, sakupljanje i odvoz otpadnog materijala	h	12,10	65,00	786,50	983,13
A1.10	Čišćenje snijega sa svih staza na groblju i ispred grobne kuće	m <sup>2</sup>	0,30	1.700,00	510,00	637,50
A1.11	Dobava kamenog agregata za razastiranje po stazama (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	m <sup>3</sup>	11,00	0,00	0,00	0,00
A1.12	Ručno razastiranje kamenog agregata 4-8 mm po svim stazama na groblju	h	12,10	0,00	0,00	0,00
A1.13	Zbrinjavanje biorazgradivog otpada (KBO 20 02 01)	t	179,00	30,00	5.370,00	6.712,50
A1.14	Zbrinjavanje otpada koji nije biorazgradiv (KBO 20 02 03)	t	350,00	25,00	8.750,00	10.937,50
A1.15	Čišćenje grobne kuće (pranje prozora, sanitarnih prostora i sl.)	h	12,10	70,00	847,00	1.058,75
A1.16	Potrošnja električne energije (obračun se vrši prema stvarnoj potrošnji)	kWh	1,00	615,00	615,00	768,75
A1.17	Potrošnja vode (obračun se vrši prema stvarnoj potrošnji)	m <sup>3</sup>	1,00	290,00	290,00	362,50
A1.18	Usluga vozila	h	10,00	610,00	6.100,00	7.625,00
A1.19	Usluga vozila	km	0,20	6.010,00	1.202,00	1.502,50
A1.20	Popravak i/ili zamjena komunalne opreme na groblju (rubnici, klupe, panoi, žardinjere, itd.) i unutar grobne kuće (odar, kolica, stalci, vaze, soboslikarski radovi, instalacije, itd.). Radovi se obavljaju po potrebi.	paušal	1,00	500,00	500,00	625,00
					<b>UKUPNO (A)</b>	<b>42.657,75</b>
					<b>PDV (25%)</b>	<b>10.664,44</b>
					<b>SVEUKUPNO (A)</b>	<b>53.322,19</b>
<b>B</b>	<b>TROŠKOVI UPRAVE (ADMINISTRACIJA)</b>					
B1.1	Administrativni troškovi vezani uz Upravljanje grobljem sadrže računovodstveno-knjigovodstvene troškove, troškove informatičke podrške, razmjerni dio plaća radnika u administrativnim službama, obradu, izradu i tiskanje računa za grobnu naknadu, kuvertiranje, distribuciju računa i ostalo. Jedinična cijena administrativnih troškova izračunava se na način da se ukupni trošak dijeli s brojem korisnika	kom	4,65	1.183,00	5.500,95	6.876,19
					<b>UKUPNO (B)</b>	<b>5.500,95</b>
					<b>PDV (25%)</b>	<b>1.375,24</b>
					<b>SVEUKUPNO (B)</b>	<b>6.876,19</b>

REKAPITULACIJA		UKUPNO bez PDV-a	UKUPNO s PDV-om
A	ODRŽAVANJE GROBLJA	42.657,75	53.322,19
B	TROŠKOVI UPRAVE	5.500,95	6.876,19
UKUPNO (A+B)		48.158,70	
PDV (25%)		12.039,68	
SVEUKUPNO (A+B)		60.198,38	

IZRAČUN IZNOSA GROBNE NAKNADE (sveukupni troškovi (A+B) / ukupna površina grobnih mjesta)		€/m <sup>2</sup> bez PDV-a	€/m <sup>2</sup> s PDV-om
UKUPNA POVRŠINA GROBNIH MJESTA (m <sup>2</sup> )	5.748,6600	8,38	10,47
POVRŠINA GROBNIH MJESTA POZNATIH KORISNIKA (m <sup>2</sup> )	5.471,7100	8,80	11,00

OPIS PRIHODA	POVRŠINA GROBNIH MJESTA POZNATIH KORISNIKA m <sup>2</sup>	IZNOS GROBNE NAKNADE bez PDV-a €/m <sup>2</sup>	UKUPAN PRIHOD bez PDV-a €	UKUPAN PRIHOD s PDV-om €
UKUPNI PRIHOD 1	5.471,7100	8,80	48.158,70	60.198,38
UKUPNI PRIHOD 2	5.471,7100	8,38	45.838,59	57.298,23
RAZLIKA	5.471,7100	0,42	2.320,11	2.900,14

NAPOMENA
1. Stvarno izvedene radove na održavanju groblja zajedno utvrđuju ovlašteni predstavnici Općine i Uprave groblja ovjerom Dnevnika radova.
2. Obračun troškova za stvarno izvedene radove obavlja se po stavkama iz ovog Troškovnika i čini umnožak stvarne količine i jedinične cijene.
3. Temeljem Dnevnika radova Uprava groblja vodi mjesečni obračun na osnovu kojih se izrađuje godišnje izvješće o obavljenim radovima.
4. Uprava groblja zadržava pravo izmjene količina po stavkama ovog Troškovnika za stvarno izvršene radove unutar ukupnog godišnjeg iznosa predviđenog za održavanje groblja. Svaku izmjenu Uprava groblja upisuje u Dnevnik radova koji ovjerava predstavnik Općine.
5. Izvršenje radova na održavanju groblja iznad iznosa prihvaćenog godišnjeg Programa uređenja i održavanja utvrđuje se izmjenama i dopunama Proračuna JLS-a.
6. Obračun troškova za stvarno izvedene radove u opsegu većem od planiranog obavljati će se po jediničnim cijenama navedenim po stavkama iz ovog Troškovnika.
7. Razlika prihoda u iznosu od 2320,11€ naplaćuje se iz proračuna JLS-a ukoliko jedinični iznos grobne naknade iznosi 8,38€ po metru kvadratnom grobnog mjesta bez PDV-a. Jedinični iznos grobne naknade od 8,8€ po metru kvadratnom grobnog mjesta ne rezultira razlikom prihoda.

U Varaždinu, prosinac 2024.

UPRAVA GROBLJA

